f) *Bosquet*: etc. g) u- mit einem überflüssigen 3. Schaf. h) *Bosquet, Migne*: meam. i-i) *Bosquet*: saepedicta ecclesia; *Baluze, Migne*: in saepedicta ecclesia. j) *Bosquet, Migne*: decorata. k) *Bosquet, Migne*: fuerunt. l) *So Bosquet und Migne*. m) *Bosquet, Migne*: tantum. n) quas; qua bei *Bosquet und Migne*.

4) S. Br. XIII 13 Bd. 13 S. 36 Z. 5–9 vom 11. März 1210.

5) S. Br. XV 50 Anm. 3.

6) S. Br. XV 50 Anm. 1.

7) Kitros, Suffr. von Thessalonike, Zentralmakedonien, Griechenland. An den lateinischen Elekten von Kitros sandte Innocenz III. bereits die Br. XI 110 (115), 238 (244), 246 (252), XIII 102 (103), 111 (112), 149 (151), 150 (152). 1213 ist ein griechischer Bischof von Kitros bezeugt. Vgl. *POKORNY, Thessaloniki*, 578f., Anm. 112; *HENDRICKX, Incorporation*, 248f.; *VAN TRICHT, Latin Renovatio*, 331, Anm. 104.

8) Domkirche S. Sophia von Thessalonike.

testamento vel alias persuadebunt, ut ipsis canonicis magis quam ecclesie in preiudicium et dampnum archiepiscopi debeant erogare, expensis quantum ad sarta tecta vel luminare ecclesie et iuxta^{o)} tumbe custodiam^{p)} de communi pro rata faciendis. Preterea prior, qui in ecclesia sepedicta sancti Demetrii pro tempore a patriarcha I(e)r(oso)limitano^{q)} et capitulo
 5 suo fuerit delegatus, michi et successoribus meis canonicè intrantibus obedienciam et reverenciam tenebitur exhibere; matriçi insuper ecclesie Thesalonicensi et michi meisque successoribus in dicta ecclesia omni iure et libertate nostra sicut et in aliis ecclesiis eiusmodi plenarie reservatis, salva domini patriarche I(e)r(oso)limitani et capi*tuli sui in omnibus * fol. 96^r
 obediencia in ipsum priorem et canonicos et alios religiosos ibidem commorantes.
 10 Igitur, cum ordinationes ecclesiarum, que per inferiores prelatos fieri nequeunt, ecclesie Romane, que disponente Domino omnium ecclesiarum mater est et magistra¹⁰⁾, debeant reservari, dictam compositionem sive dispositionem, quam per me facere vel firmare non presumpsi, sanctitati vestre duxi transmittendam paternitatem vestram^{q)} flexis genibus mentis exhorans attentius et obnixè, quatenus causa Dei et ob Dominici Sepulcri reverenciam et precum^{r)} mearum interventu, si sanctitati vestre competens et honestum videbitur,
 15 ipsam auctoritate vestra^{s)} facere^{s)} vel inceptam perficere dignemini et, ut maiorem habeat firmitatem, eandem auctoritate predicta roborantes.
 Nulli ergo omnino^{t)} hominum^{t)} et cetera usque^{u)} nostre^{u)} confirmationis infringere^{v)} vel ei^{v)} et cetera usque contraire. Si quis autem et cetera usque noverit^{w)} incursum.
 20 Datum Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.